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Über uns   About us 

Fuhrmann Fahrzeuge Ges.m.b.H / Stahlbau Ges.m.b.H, is located  

in 2165 Steinebrunn 92, 50 km north of Vienna very close to the  

border to the Czech republic, was established 1856 as an Austrian  

family business over 8 Generations. Fuhrmann employs around  

170 employees on 2 locations.

 

Areas of activity:

• Steel panels 

• Tippers and trailers for agriculture 

• Steel constructions 

• Tanks and constructions of stainless steel 

•  Construction site equipment/buckets for wheel loaders

•  Sales of machines and equipment for vinery and vineyard  

technology

 

More information under: www.fuhrmann.at 

 

Shareholders and managing directors:

Mrs. Elfriede Fuhrmann 

Mr. Ing. Erich Fuhrmann

Die Fa. Fuhrmann Fahrzeuge Ges.m.b.H / Stahlbau Ges.m.b.H,  
befindet sich in 2165 Steinebrunn 92, 50 km nördlich  
von Wien nahe der österreichisch/tschechischen  
Staatsgrenze. Die Geschichte der Familie Fuhrmann in  
Steinebrunn reicht bis in das Jahr 1856 zurück, wo sich über  
8 Generationen hinweg aus der damaligen Dorfschmiede ein  
moderner Familienbetrieb entwickelte, der bis heute mit 170  
Mitarbeitern  zu einem der bedeutendsten Arbeitgeber der  
Region zählt.

Produktbereiche:

• Stahlbordwände

• Fahrzeugbau

• Stahl- & Hallenbau

•  Tankbau

•  Baumaschinentechnik A.E.I.

• Handelsvertretungen Weinbau 
 
Weiter Informationen unter: www.fuhrmann.at 
 
Geschäftsführer:

Fr. Elfriede Fuhrmann 
Hr. Ing. Erich Fuhrmann

FUHRMANN Fahrzeuge Ges.m.b.H. / Stahlbau Ges.m.b.H. 
located at Steinebrunn 92, A-2165 Steinebrunn, Austria  
 
phone: +43 2554 / 85301-0 
fax: +43 2554 / 85301-38 
e-mail:  office@fuhrmann.at 
web:   www.fuhrmann.at

FUHRMANN Fahrzeuge Ges.m.b.H. / Stahlbau Ges.m.b.H. 
in Steinebrunn 92, A-2165 Steinebrunn, Österreich 
 
Tel.: +43 2554 / 85301-0 
Fax:  +43 2554 / 85301-38 
E-Mail: office@fuhrmann.at 
Web: www.fuhrmann.at

Firmengelände / company area in  
Steinebrunn / Austria

Lackierhalle / paintshop in  
Steinebrunn / Austria

Firmengelände / company area in  
Valtice / Czech Republic
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Type

s [mm]

kg / m

Material

FHD 600

3,0

24,0

S 500

FHD 800

3,0

29,2 kg

S 500

Stahlbordwände in Blechstärke 3,0 mm und Material S500 wurden speziell für LKW ś und Kipper für den Allround-Einsatz (von einfachen 

Schüttgütern bis hin zu schweren Abbruchmaterial) konzipiert, wobei die wirtschaftliche Effizienz im Vordergrund steht.

 

Steelsideboard in material S 500 and thickness of 3,0 mm is made for trucks and trailers, specially for allround-using (from bulk material disposal 

to heavy demolition work) whereupon economic efficiency comes to  the fore.

Stahlbordwände Typ “FHD”     Steelsideboards type “FHD”

PRODUKTIONSLÄNGEN 

Production length

2500 & 5000 mm

30

55

11
0

31
0

60
0

37

10
0

3 (s)

13
0

29
0

60

30

55

11
0

31
0

80
0

37

10
0

3 (s)

13
0

26
5

60

25
0

Stahlbordwände Typ “FOXL”     Steelsideboards type “FOXL”

Diese Stahlbordwand wird komplett aus Material HARDOX 450 in Blechstärke 2,5 mm gefertigt. Der Bordwandtyp "FOXL"  ist 

für den schwersten Einsatz auf 2- Achs Baustellenfahrzeugen (max. Gesamtgewicht 3,5t– 18to) konzipiert worden.

Andere Abmessungen und Ausführungen auf Anfrage möglich!

 

Steelsideboard made of HARDOX 450 in materialthickness 2,5mm. This steelpanel is made for the heaviest use   

for 2 axel construction site trucks from 3,5 – 18tons in total weight.

Other dimensions and executions are possible on request!

PRODUKTIONSLÄNGEN Production length
2500, 5000 & 6000  mm 

Type

s [mm]

kg / m

Material

Ausführung

FOXL 800

2,5

22,1

Hardox 450

B

FOXL 1000

3,0

29,8 

Hardox 450

B

FOXL 500

2,5

16,0

Hardox 450

B

FOXL 600

2,5

18,0

Hardox 450

B

FOXL 400

2,5

14,0

Hardox 450

B
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FOXL 800

2,5

21,2

Hardox 450

HV

FOXL 1000

3,0

28,8

Hardox 450

HV

FOXL 500

2,5

15,0

Hardox 450

HV

FOXL 600

2,5

17,0

Hardox 450

HV

FOXL 400

2,5

13,0

Hardox 450

HV

Type

s [mm]

kg / m

Material

Ausführung
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Stahlbordwände Typ “FOX”     Steelsideboards type “FOX”

Diese Stahlbordwand wird komplett in Material HARDOX 450 in 4,0 mm, speziell für Gesteinskipper gefertigt. Mehr 

Nutzlast aufgrund des geringeren Gewichts bei höherer Stabilität, Verschleißfestigkeit und längerer Einsatzdauer 

(Langlebigkeit) im härtesten Kippereinsatz. Erlaubt schwere Schläge ohne permanente Deformationen oder  

Rissbildung. 

Andere Abmessungen und Ausführungen auf Anfrage möglich! 

 

Steelsideboard completely made of HARDOX 450 in 4,0 mm materialthickness,  

especially for rock tippers. More payload due to less weight by higher stability,  

wear resistance and longer period of use (Long-Life cycle) in very heavy use.   

Able to withstand heavy impact without permanent deformation or cracking. 

Other dimensions and executions are possible on request!
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PRODUKTIONSLÄNGEN Production length
2500, 5000 & 6000  mm 

Type

s [mm]

kg / m

Material

Ausführung

FOX 900

4,0

41,1

Hardox 450

HV

FOX 1000

4,0

44,3

Hardox 450

HV

FOX 600

4,0

31,5

Hardox 450

HV

FOX 800

4,0

37,9

Hardox 450

HV

Type

s [mm]

kg / m

Material

Ausführung 
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Stahlbordwände Typ “FOXM”     Steelsideboards type “FOXM”

Diese Stahlbordwand wird komplett aus Material - HARDOX 450 gefertigt. Zur Gewichts- und Kostenoptimierung wird der 

Mittelteil aus HARDOX 450 in 4,0 mm und der Ober- und Untergurt aus HARDOX 450 in 2,5 mm Materialstärke gefertigt.

Zur zusätzlichen Steigerung der Nutzlast - bei sehr hoher Verschleißfestigkeit und Langlebigkeit.

Andere Abmessungen und Ausführungen auf Anfrage möglich!

 

A further new product is our sidepanel type „FOXM“.  The midsection of the panel 

is produced in material HARDOX 450 in thickness 4,0 mm. The top- and 

lower part is produced in material HARDOX 450 in thickness 2,5 mm. 

This sideboard is done for extremely heavy use in trucks and trailers.

Other dimensions and executions are possible on request!
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Hardox 450
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Type

s   [mm]

s² [mm]

kg / m

Material

Ausführung*

Sonderprofile     Special profile types

PRODUKTIONSLÄNGEN 

Production length

2500, 5000 & 6000 mm

* Bordwände Typ “FOXM” ebenfalls in Ausführung HV erhältlich! 
* Steel panels type “FOXM” also available as type HV!
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Eine absolute Neuerung bieten unsere Sonderprofile „HD“. Diese 

sind speziell für den Gebrauch bei hydraulischen Bordwandöff-

nungssystemen entwickelt worden.

Die Sonderprofile „BM“ sind passend zu jedem unserer Heavy Duty 

- Bordwandprofile erhältlich. Zeichnungen bzw. genauere Informatio-

nen fordern Sie bitte direkt bei uns an!

 

A further new product is our special panel type „BM“.  These panels 

are designed for the use on hydraulic sideboard kits.

This sidepanels are available in every heavy duty execution.  

Please contact us for special info! 
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FUHRMANN 
Fahrzeuge Ges.m.b.H.
Steinebrunn 92
A-2165 Steinebrunn
Austria

phone: +43 (0) 2554/85301-0
fax: +43 (0) 2554/85301-38 
web: www.fuhrmann.at 
e-mail: office@fuhrmann.at

phone: +49 (0) 8664 / 927729
mobile: +49 (0) 171 / 7205400 
fax: +49 (0) 8664 / 927727 
web: www.stahlbordwand.de
e-mail: ries@stahlbordwand.de

Alexander Ries 
Sales Agent
Seitzstraße 3
D-83339 Chieming 
Germany

 
Change of address on 01.04.2017
Alois-Fölsl-Weg 4
D-83376 Truchtlaching 
Germany


